
LŪGŠANA 

Kungs, tāds, kāds esmu, es nāku pie Tevis. Es labi apzinos savu ierobežotību, 
kļūdas un vainas. Tomēr šodien, Kungs, es vēlos atgriezties pie Tevis. 
Vispirms es gribu lūgt piedošanu. Piedod par visām reizēm, kad es noliedzu 
Tevi. Piedod par visām reizēm, kad es Tevi aizmirsu. Piedod par tām, kad 
Tev uzgriezu muguru. Kungs, šodien es pieņemu lēmumu, ka gribu mainīt 
savu dzīvi. Es esmu noguris no tā, ka neesmu laimīgs. Esmu noguris meklēt 
jēgu. Esmu noguris meklēt Tevi un neatrast, jo es meklēju visur, kamēr Tu 
biji manī. Kungs, uzklausi ar labvēlību un pieņem mani! Man tik ļoti ir 
vajadzīga Tava klātbūtne, man tik ļoti ir nepieciešams zināt, ka Tu mani mīli, 
ka Tu mani pieņem. Kungs, es Tev pateicos par jauno dzīvi, ko Tu dāvā, par 
dzīvības pārpilnību.                                                               (ALENS GIJMETS)                                           

DRAUDZES KALENDĀRS MARTĀ  
Se. 01.03. plkst.10.00 Nodarbības meditācijā, vada psihoterapeits

   D.Logins (Rīga)  (Dambja ielā 10) 
Sv. 02.03. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
O. 04.03. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 
Tr. 05.03. plkst.18.00 Dievkalpojums (Pelnu diena, Ciešanu  
    laika sākums) 
Cet. 06.03. plkst.17.00 Draudzes padomes sēde (Dambja ielā 10) 
Sv. 09.03. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 11.03. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 
Cet. 13.03. plkst.18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10) 
Sv. 16.03. plkst.10.00 Dievkalpojums ( A kārtība) 
O. 18.03. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 
Sv. 23.03. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 25.03. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 
Cet. 27.03. plkst.18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10) 
Se. 29.03. plkst.10.00 Dievkalpojums bez ērģelēm (diakonijas  
    darbiniekiem) 
Sv. 30.03. plkst.10.00 Dievkalpojums  

      
PATEICĪBA   MĀRĪTEI CAUNEI, 
ILGAI MEKŠAI UN J ĀNIM K ĻAVI ŅAM 
  
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, Jēkabpilī, Brīvības ielā 
123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības 
ielā 125a, LV-5201 ( tel: 65235455, 29234062). 
Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. Izmantoti attēli no interneta.    

 
 

 

          2014. 

         MARTS 

              3 (37) 
 
 
DZĪVAIS SPOGULIS  
Uzlūko šo seju un ļauj sevi pārņemt pārsteigumam. Mācies izbrīnu, 
bijību un prieku! Tas, kas tev vēl šķiet mulsinošs, pēkšņi kļūs tev 
pazīstams. Tu ieraugi attēlā kā spogulī sevi pašu. 
Attēls ir sastapšanās: veidols sastop savu pirmtēlu un ir pārsteigts par 
šo sastapšanos. Dievs nav apslēpts. Dievam ir seja. Viņš nelūkojas 
tukšumā: viņš meklē tevi, kā norūpējies tēvs reiz lūkojās pēc sava 
dēla. Viņš meklē sevi tevī. Jo tava dzīve ir Dieva dzīve, dzīve, kas 
nāk no Dieva, mūžīgā spožuma dzirksts. Tu esi atbilde mīlestībai, 
Mūžīgā Vārda atbalss. Trīsvienīgā Mīlestība tevī un manī. 
Viņš meklē brīvību tavā sirdī, Viņš izsaucas izslāpis pēc mīlestības: 
„Sīmani, Jonas dēls, vai tu mani mīli?” 
Apmulsumā kauna dēļ saņemu atziņu: šis attēls-šī seja- spogulis, kas 
uzrunā, tas es kādreiz biju; man vajadzētu tādam būt! Bet par ko es 
esmu kļuvis? Mans kronis- jau sen to esmu pazaudējis, mans 
skaistums izšķērdēts. Es remdēju savu izsalkumu ar cūku sēnalām. 
Izdzisusi manu acu gaisma, esmu tikai akls ubags. 
Manā sejā ir melu un nodevības zīmes. Vienaldzīgs izpriecu dēļ, 
mani piesedz kauna lapas. Es raugos uz Tevi ne jau ar līgavas skaisto 
prieku. No putekļiem veidols lūkojas uz savu pirmtēlu: Dāvida dēls, 
apžēlojies par mani! 
Un Tavs skatiens mani sasniedz, nopietns, skumju un mīlestības 
pilns. Šis glābjošais skatiens iekļūst manās nierēs un manā sirdī un 
satricina visu manu būtību. Un es dzirdu gaiļa dziesmu: Ak, asaru 
straumju atvieglojums! Es paceļu savu skatienu uz Tevi, atgriezies 
pateicoties Tavai žēlastībai, tomēr joprojām trīcošs un kluss, un es 
satieku Tavu smaidu. Tu man dāvā- man!- kā reiz Veronikai- savu 
attēlu , savu seju, un Tu mani vairs nesauc par kalpu, bet par draugu. 
Tagad es redzu sevi Tevī, atjaunotu, bez traipa un krunkas, Tava 
skaistuma žilbinošā spožumā.                                   (Vinfrīds Abels)                   

 

 



KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ  JANVĀRĪ/ FEBRUĀRĪ 
26.01. Dievs nav ārpusē, bet cilvēkā: to satraucoši 
dzirdēt sistēmu, dogmu un programmu VARAI. 
Dzīvais, darbīgais Dievs mūsos visbiežāk atklājas 
krīzē. 
02.02. Ar ko atšķiras Sīmeans – Gaidītājs? Mēs, no 
Dieva nākušie – saredzēt Labāko daļu ikvienā. 
09.02. Kas vajadzīgs, lai sekotu Kādam neprātīgi, 
bez kartes, bez garantijām. Sekot, ne pielūgt. Redzēt 
cilvēkus un pasauli kā Viņš. 
16.02. Jēzus guļ. Vai Viņš nezina, ka būs vētra? Vai pēc iespējas ātrāk Viņš 
jāmodina? Vai mācīties aizmigt vētru un kņadas vidū? 
  
FINANSU ZIŅAS 
Februāris sagādājis draudzei raizes ar finansu līdzekļu trūkumu. 
Kolektēs mēneša laikā - € 168. Liels paldies tiem, kas atsaucās uz 
mācītāja lūgumu samaksāt gada ziedojumu draudzei jau februārī.  
Esam samaksājuši Lattelecom rēķinu - € 97, nodokļus- € 296, 
līgumsodu par elektrību - € 16, par atkritumu izvešanu (par pusgadu) - 
€ 152, par  internetu- € 10, LMT -  € 10. Vēl jāmaksā par elektrību -  € 
349, par gadagrāmatām- € 75, LELB – € 105, pabalstiem - €.270.  
Mācītāja algas kontā saziedots € 277, vēl jāsavāc € 323 (viņš saņems 
uz rokas  € 270).  
Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik  mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu 
mācītāja algu! 
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā  
(LV13UNLA0050020965421) šobrīd  € 4691.   
 
DRAUDZES KOPSAPULCE UN PADOMES SĒDE (02.02.2014.) 
Sapulcē , kas šoreiz notika draudzes mājā, piedalījāmies 26 balsstiesīgie 
draudzes locekļi. Darba kārtība: 1. Ievēlējām balsu skaitītājus- R. Pēterāni, R. 
Rakeviču, M. Grāviņu un protokolētāju- V. Kasparoviču. 2. Revīzijas 
komisijas priekšsēdētājs  M.Ziediņš nolasīja revīzijas ziņojumu, atzina 
draudzes darbību 2013.gadā par labu. 3. Draudzes priekšniece L. Krūmiņa 
nolasīja mācītāja M. Plātes sagatavoto ziņojumu par garīgās darbības 
rādītājiem 2013. gadā: draudzes locekļi- 349, dievkalpojumi- 118, 
dievgaldnieki- 2550, kristīti- 26, iesvētīti- 3, laulāti- 3, kristīgi apglabāti- 12. 
Notikušas Bībeles stundas,  draudzes valdes sēdes,   draudzes padomes sēdes. 
4. L.Krūmiņa nolasīja 2013.gada finansu atskaiti. 5. Valdes locekle 
D.Lukšēvica ziņoja par draudzes saimniecisko darbību - 2013.gadā uzsākts 
baznīcas atjaunošanas projekts „Atjauno dievnamu”. 
6. Draudzes padomē tika ievēlēti: Viktors Bebris, Vineta Kasparoviča,  Jānis 
Kļaviņš, Lita Krūmiņa, Dace Lukšēvica, Daina Lūkina, Modris Plāte, 

Skaidra Putniņa, Mārtiņš Svilis, Inita Zarkeviča, Miervaldis Ziediņš. 
Ievēlēti draudzes padomes kandidāti: Anna Abizāre, Jānis Joksts, Dzidra 
Rāviņa. 7. Par draudzes revidentiem ievēlēti: Viktors Savins- komisijas 
priekšsēdētājs, Dzidra Lapiņa, Ilga Mekša. 
Draudzes padome vienbalsīgi ievēlēja valdi: Modris Plāte - mācītājs, Lita 
Krūmiņa - draudzes priekšniece, Vineta Kasparoviča – draudzes mantzine, 
Dace Lukšēvica un Skaidra Putniņa - valdes locekles. 
 
 

* * * 
 

 
 
cik svinīgi šis karuselis griežas 
un kairas ausis mīlas vārdus vij 
es metu kauliņus no visa spēka sviežu 
es sirmi dzīvoju un citu dzīves spiežu 
pat lietuvēns reiz laimīgs puika bij 
pat lietuvēns pat veca nodzērusies 
un trula sieva bija taurenis 

                                                iet slīcināties bērnība iet jaunās dienas kārties 
                      bet cilvēks dzīvo vien kā dzīvojis kā dzīvojis

                           (K.Elsbergs) 
* * * 

Kur sākums visiem sākumiem,   
stāv Dievs ar siena sakumiem.   
Vēl dzīves nav, vēl nāves nav.  
Pats Dievs te sēj. Pats Dievs te pļauj. 
Bet ceļas, žūstot vībotnēm 
pret augstām koku galotnēm, 
kā lokoties, kā vijoties, 
kā bēgot, virsū plijoties, 
kas līksmi sērs, kas saldi rūgts.  
Kā atbrīvots. Kā jūgā jūgts. 
Kā iegūts. Tā kā pazaudēts. 
Kas ļoti dārgs, kas gauži lēts. 
Kā esība, kā nīcība. 
Kas ir tas? Neteic- Dievs to zin. 
Dievs nezina. Dievs arī min. 
Kas ceļas, žūstot vībotnēm 
Pret augstām koku galotnēm. 
Kā esība, kā nīcība?                (M.Zālīte) 


